
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576  
«Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 
площадок, операторов специализированных электронных площадок  
и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых  
и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных 
предписаний, представлений», в целях приведения правовых актов ЗАТО 
г.Североморск в соответствие с действующим законодательством, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 31.12.2014 

№1562 «Об утверждении Порядка осуществления контроля  
за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО  
г.Североморск»; 

 
 

          от 16.11.2020 г.                                                                   № 1833

О признании утратившими силу  
некоторых постановлений  
администрации ЗАТО г. Североморск 



2 
 

- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 05.03.2015 
№ 206 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО  
г.Североморск от 31.12.2014 № 1562 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г.Североморск»; 

- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 27.12.2016 
№ 1739 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО  
г.Североморск от 31.12.2014 № 1562 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г. Североморск»; 

- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 10.04.2017 
№ 550 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО  
г.Североморск от 31.12.2014 № 1562 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г.Североморск» (с изменениями)»; 

- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 26.04.2017 
№ 642 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО  
г.Североморск от 31.12.2014 № 1562 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г. Североморск»; 

- постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.01.2019 
№ 44 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО  
г. Североморск от 31.12.2014 № 1562 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд ЗАТО г. Североморск». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
7/тн 


